



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 20225200186

13. juni 2022

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 345 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet i forlængelse af ministerens besvarelse af BEU alm. del - samrådsspørgsmål Q.

Spørgsmål nr. 345:

”Vil ministeren oplyse, hvordan det afgøres, hvilken branche en dødsulykke eller almindelig ulykke defineres, og om den definition giver anledning til eventuelle udbygninger af det statistiske grundlag? Der tænkes bl.a. på, hvilken branche ulykken sker i, såfremt en person ansat i transportsektoren kommer ud for en ulykke i forbindelse med aflæsning på en byggeplads?”

Svar:

Jeg har indhentet bidrag fra Arbejdstilsynet, som har oplyst følgende:

”I forbindelse med virksomhedernes/arbejdsgivernes anmeldelse af arbejdsulykker, herunder også dødsulykker, tilknyttes oplysning om branche automatisk. *Branche* er en oplysning, der knytter sig til virksomheden (dvs. den virksomhed, skadelidte er/var ansat på), ikke til selve ulykken. Oplysning om branche stammer fra det Centrale Virksomhedsregister (CVR) og beskriver virksomhedens branche på registreringstidspunktet for arbejdsulykken. Virksomheden er selv ansvarlig for at opdatere oplysningerne om branche i CVR.

Danske virksomheder kategoriseres efter brancheklassifikationen Dansk Branche-kode 2007 (DB07) ud fra virksomhedens økonomiske hovedaktivitet. DB07 er en dansk udgave af EU's standardbrancheklassifikation, Nomenclature générale des Activités économique dans les Communautés Européennes (NACE, Rev. 2.0), og omfatter knapt 740 forskellige brancher. Den danner grundlag for inddeling af anmeldte arbejdsulykker og erhvervssygdomme efter branche. Arbejdstilsynet har opdelt de 740 brancher i 36 branchegrupper.

I forbindelse med dødsulykker kontrolleres oplysninger om branche også manuelt. Det skal bemærkes, at CVR kun indeholder oplysninger om virksomheder, der er registreret i Danmark, herunder udenlandske virksomheder med filialer i Danmark. Arbejdstilsynet tilknytter derfor manuelt en branchekode for udenlandske virksomheder, hvor det er muligt.

Ulykkessted er en selvstændig registrering ved anmeldelse af arbejdsulykker. For den enkelte ulykke findes der således både oplysninger om virksomhedens branche, og om hvor ulykken er sket.”

Jeg henholder mig til det oplyste fra Arbejdstilsynet.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard
Beskæftigelsesminister